CÂMARA
ríUNICIPAL DE ANÁPOtIS

&e@I
Andreia

Rezende

REQUERIMENTO N" 13 DE MAIO DE2O2í

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à COMPANHIA MUNICIPAL DE
rnÂNsIro, TRANSPORTE (CMTT), em caráter

de urgência, que seja rcalizado uma análise técnica de

implantagão de travessia elevada para pedestres

(faixa elevada) na Av. Bem Vindo Machado, No85,

Bairro Jardim Goiano, Anápolis/Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à COMPANHIA MUNICIPAL DE
fnÂNSffO, TRANSPORTE (CMTT), solicitando em carâter de urgência, que seja

realizado uma análise técnica de implantação de travessia elevada para pedestres (faixa

elevada) na Av. Bem Vindo Machado, No85, Bairro Jardim Goiano, Anápolis/Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a segurança da população. Que
devido ao grande fluxo, se faz necessária implantação de ondulação transversal, para

maior segurança dos moradores, considerando que muitos motoristas não respeitam os

limites de velocidade, aumentando consideravelmente o risco de acidentes por

atropelamento e até colisões entre veículos.

Solicitamos urgente providencias na implantação desta sinalizaçáo, que além de

oferecer maior segurança viraa contemplar os moradores do local, que a muito pedem

por este benefício.

o de2025.

nde
Vereadora-Presiden

Paláclo de Santana,
Av. Jsmêl CscÍlio, Q 50, L 14,

Bâlrro JundlaÍ, Anápolle-GO

CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br

Municipal de Anápolis

PREFEII'i.JR,,i MUNTCIIPAI. DE ATÁPOUS
COM}'ANT{IA ]{UNICIPAL DE TRÂNSITO,
T.RANSPORI:iS E SERVTÇOS URBANOS

REi}UERIMENITO

çry
*Í-T-1i7
Bf":;1dí\z-

fi}lfipffiÍ.§§
0rguiho tie vir,,er aoui

Venho, por meio deste, solicitar:

( ) Revitalização de faixa de pedestres

(g<) lmplantação cie faixa de pedestres (X) Elevade.r

( ) Placas de sinalÍzação, qual:

( ) Autorização para interdição de rua

( ) Agentes para apoio no trânsito

( )Acompanhamento em carreata

( ) Serviço de tapa-buraco

( ) Troca/lnstalação de iâmpada:

Pos:e nú;

( ) Liberação para reaiizaÇâo cje evento:

Data do evento: I l__
Horário: _:-- horas.

l

-t*rmot. (çn14ll t6{-'*S',

6t97 16*.1 ]Ç4

) Copia de AilP

) Cópia do AR

) Cópía da notificaçâo de autuação/penaiidade

) Palestra educativa

) Rotatória

) Banerra eletrônica

) Fintura de sinalização, gual:__
) ii.eouror cie velocidâde: "iombada"

; Outios - Especificar abaixo:

Loca§ do seruiço ou everric (endereçc complerc)

'\ Tei:rnos em que,

i:'i:,-,ê 9 êspêr a ciefertmerrtr:.

r,rrapoiis, e Í ae- íM çltb. -ae za J {

j Ao Sennor ia;

I

I
nara Ínedidas cabíveis.

I ous.

I Recebido: ; it-
t-_-___-_-_----
I Ce-rirroo, Assinalura - CM'n-
t'--.---.--_

--..-,*,r::l:-

Car-imbo / Assinatura Data - Recebid<>

a?
J

l§'-

: Àve:.'.,a tsrasi: Sui, rio 2525, Vila Esperan6a, Anápolis-GO, CrF: ZS.Í 33_â65

i

Í

i